Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 19.03.2021

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 января 2011 г. № 4

О составлении протоколов и подготовке дел

об административных правонарушениях

Изменения и дополнения:

Постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики

Беларусь от 25 апреля 2013 г. № 24 (зарегистрировано в Национальном реестре

- № 8/27521 от 16.05.2013 г.) <W21327521>;

Постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики

Беларусь от 31 августа 2015 г. № 36 (зарегистрировано в Национальном

реестре - № 8/30246 от 18.09.2015 г.) <W21530246>;

Постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики

Беларусь от 30 мая 2017 г. № 21 (зарегистрировано в Национальном реестре -

№ 8/32125 от 13.06.2017 г.) <W21732125>;

Постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики

Беларусь от 9 февраля 2021 г. № 9 (зарегистрировано в Национальном реестре -

№ 8/36358 от 22.02.2021 г.) <W22136358>

На основании части 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса

Республики Беларусь об административных правонарушениях и подпункта 7.4 пункта 7

Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь,

утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 29 декабря 2006 г. № 756,

Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями на составление протоколов об административных

правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к

рассмотрению по делам об административных правонарушениях, предусмотренных

частью 1 статьи 13.3 (в части нарушения лицензионных требований, предусмотренных

для осуществляемого лицензируемого вида деятельности), статьями 16.5, 17.3, 24.1–24.4,

24.11, 24.58, 25.2, 25.4–25.6 Кодекса Республики Беларусь об административных

правонарушениях, следующих должностных лиц Департамента по ядерной и

радиационной безопасности Министерства по чрезвычайным ситуациям (далее –

Госатомнадзор), осуществляющих в установленном порядке государственный надзор в

области обеспечения ядерной и радиационной безопасности:

начальника Госатомнадзора и его заместителей;

руководителей структурных подразделений и их заместителей;

главных и ведущих специалистов;

главных и ведущих государственных инспекторов.

2. Исключен.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр В.А.Ващенко